| APANU
AP,

-,

IRAPUATO

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

SOLICITUD PARA LA ELABORACION DE CONTRATO

SE SOLICITA LA ELABORACION DE CONTRATO, CONFORME A LOS DATOS QUE SE PRECISAN A CONTINUACION:

TIPO DE SOLICITUD: CONTRATO DE ADQUISICION
AUTORIZADO EN COMISION O COMITE: (X )SI ( )NO REUNION 35-2020 DE FECHA 06/07/2020

MODALIDAD:
CON EL OBJETO DE:

LICITACION PUBLICA LP-JAPAMI-03/2020
ADQUIRIR TUBERIA DE PVC Y POLIETILENO
SE CONTRATA O CONVIENE CON: COMERCIALIZADORA BRIDOVA S.A.DE C.V.

TELEFONO 4777170582 CORREO ELECTRONICO: fvargas@bridova.com.mx
MONTO: $4,707,338.57 (CUATRO MILLONES SETECIENTOS SIETE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO PES0S 57/100 M.N.) I.V.A. INCLUIDO

FORMA DE PAGO:

GARANTIADEANTICIPO: ( ) SI [X ) NO GARANTIA DE CUMPLIENTODEL10%: ( ) SI ( X) NO
NUMERO DE CONTRATO:
PLAZO: 5 DIiAS HABILES INICIO: 08 DEJULIO DE 2020 TERMINO: 15 DE JULIO DE 2020
DOCUMENTOS QUE SE ANEXAN AL PRESENTE:
PERSONA MORAL (X ) PERSONAFISICA( )
(X ) ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA (registrada RFP)
(X ) REPRESENTANTE LEGAL (Poder e [dentificacidn Oficial)
(X ) COMPROBANTE DE DOMICILIO
( X ) R.F.C. DE LA EMPRESA Y/O PERSONA FISICA
ORIGEN DE LOS RECURSOS:
(X )GIC ( )PROGRAMA FEDERAL ( ) PROGRAMA ESTATAL ( )MUNICIPAL ( ) OTRO

PARTIDA PRESUPUESTAL

1400320-2.2.3-31120-G1125-GI25-2561

EJERCICIO FISCAL:

OBSERVACIONES:

2020

FIRMA DE CONTRATO: 08 DE JULIO DE 2020-------~xusseuess| ENTREGA DE TUBERIA: 5 DIAS HABILES A PARTIR DEL SIGUIENTE DIA QUE SE FIRMA
EL CONTRATO. ------n==-| EL LUGAR DONDE SE ENTREGARAN LOS BIENES SERA BAJO LA MODALIDAD DE DESCARGA Y PUESTA EN SITIO EN EL
LUGAR QUE INDIQUE JAPAMI. FORMA
DE PAGO: SE REALIZARA EL PAGO EN UN PLAZO NO MAYOR A 20 DiAS NATURALES DESPUES DE LA ENTREGA REALIZADA DE CONFORMIDAD
CON EL VISTO BUENO DE LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y ALMAGEN Y LA GERENCIA DE INGENIERIA Y DISENO. LOS MATERIALES HA
ENTREGAR CORRESPONDEN A LAS PARTIDAS ADJUDICADAS: 1,2, Y 3. DE CONFORMIDAD CON TABLA COMPARATIVA QUE SE ADJUNTA A
ESTA‘-SHOLICITUD.
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FIRMA AREA SOLICITANTE

Vo.Bo. DIRECTOR DE PRESUPUESTOS Ve. Bo. TEZDRERD DE JAPAMI NRECTOR GENERAL
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Cadigo Programético:

APAMI

u ogua, T enlo

ORDEN DE COMPRA

1400320-2.2.3-31120-G1125-GI25-2561

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y
SANEAMIENTO DEL MUNICIPIQ DE IRAPUATO, GTO.

Unidad Solicitante: GERENCIA DE INGENIERIA Y DISENO Requisicion: RQ-44433
Proveedor: COMERCIALIZADORA BRIDOVA SA DE CV Orden de Compra: 0c-22741
No Reserva: 66372
Domisilia: AV DEL VALLE DE MANZANAREZ 1404 - BODEGA 7 ,PARQUE MANZANARES o
LLEON DE LOS ALDAMA Fecha de Generacion: 07-jul-2020
SIRVASE SURTIR LOS ARTICULOS DETALLADOS A CONTINUACION:
Clave Descripcién Cantidad Unidad Costo Unitario Importe \
1 [to788 TUBO PVC DE 10" ALCANTARILLADO SANITARIO SERIE 20, MATERIAL 127200 ML $169.93 $216,150.96
PLASTICO, MARCA: SIN MARCA
2 10788 [TUBO PVC DE 12" ALCANTARILLADO SANITARIO SERIE 20, MATERIAL 156.00 ML $270.23 $42,155.88
PLASTICO, MARCA: SIN MARCA
3 [10349 [TUBO PVC DE 6" SERIE 20 ALCANTARILLADO SANITARIO, MATERIAL 1,290.00 ML $ 69.50 $89,655.00
PLASTICO, MARCA: SIN MARCA
Subtotal 347,961.84
IVA $55,673.85
Total $403,635.73
Directohﬁggral
X
= N
PEDRO SEARIILA SOTO Presifuestds! ROSILES ALYAR BERTO JAVIER
Elaboré: MARTINEZ NAVARRO JESUS BERNARDO (006533}

Fecha de Entrega: 15/07/2020
Total: $103,999.80

Vigencia: del 07/07/2020 al 15/07/202

Lugar y Condiciones de Entrega:
Anticipo: $ RFC:CBR131204JA6

Garantia de Anlicipo:

Garantla de Cumplimiento: 1 ANO CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION

Pena convencional de 2 al millar por dia natural de retraso de la entrega GOMERCIALIZADORA BRIDOVA SA DE GV

Otras Condiciones:

Anexos: Especificaciones

(I O

El horario de entrega de mercancia y recepecion de documentos es de Lunes a Viernes en horario de 09:00 a las 15:00 hrs.

Aplica No Aplica

_
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Fecha de Impresién: 7-jul2020

Junta de Agua Polable, Drenaje, Alcanlarillado y Sansamienlo del Municipio de Irapualo, Glo., Prol Juan José Torres Landa No. 1720,
GCol, Independencia, C.P. 36559 Irapuato, Gta, Conmutador: 806-91-00, AQUATEL 073 Fax: 626-04-00
www japami.aab.mx



/@' Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento

' ‘, APANI del Municipio de lrapuato, Gto.
- SIAC
Requisicion de Adquisiciones
Folio RQ-44433 Fecha Generada 20/05/2020 12:00:00a.m.
Unidad Respoinisable GERENCIA DE INGENIERIA 'Y DISENO Fecha Autorizacion 21/05/2020 12:07:17p.m.
Cédigo Programatico 1400320-2.2.3-31120-GI125-GI25-2561 Tipo TRANSITORIA
Estatus AUTORIZADA
Clave . Descripcion Ctd. Unidad | $ Prom. $ Importe
10789 : TUBO PVC DE 10" ALCANTARILLADO SANITARIO SERIE 20, MATERIAL 1,272.00 ML 180.20 229,214.40
PLASTICO. ] .
10788 ' TUBO PVC DE 12" ALCANTARILLADO SANITARIO SERIE 20, MATERIAL 156.00 ¢ ML 296.00: 46,176.00
" PLASTICO. : 1
10349 TUBQ PVC DE 6" SERIE 20 ALCANTARILLADO SANITARIO, MATERIAL ‘ 1,200.00 ML 80.88; 104,335.20
PLASTICO. ‘ :
Justificacion Subtotal 379,725.60
OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO PARA LA CALZADA INSURGENTES TRAMO BLVD TORRES
LANDA A BLVD DIAZ ORDAZ PROGRAMA 2020 ACCION 35 . P IEPS 0.00
IVA 60,756.09
Total 440,481.69

Vo.B c\(\x§i
SNOER ‘?

Procedimiento:

H
ESTEBAN JE! SE! NDA GALLARDO -la}‘d | Area Presupuestos
ERENTI v
y ; k“\\\’bi C
Elaboré y Solicita: BANDA GALLARDO ESTEBAN JESUS
Dictamen
Plazo Entrega: Monto Estimado: 0.00 Lugar Entrega:
Proveedor Sugerido: Motiva. Conveniencia:

i
[/

PEDRO DARIO ROGHA RAMIREZ
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IRAPUATO

C\, MEJCR CIUDAD
\/ zocl 8 -2021

Q“’ TARJETA INFORMATIVA

ACCION NUMERO 35 - MATERIALES PARA LA REALIZACION DE ACCIONES DE DRENAJE
i e SANITARIO (PVC) 2561

et

Con la finalidad de llevar a cabo la ejecucion de la accion de CONSTRUCCION DE RED DE
DRENAJE SANITARIO PARA LA CALZADA INSURGENTES TRAMO BLYD. TORRES LANDA
A BLVD. DIAZ ORDAZ es necesario realizar la adquisicion de los materiales que a continuacion

se muestran:

)G
; Suministro de tuberia de PVC para alczniariiado, serie 20 de 10" (250 mm) de didmetro. Incluye m  1,267.43 o 1,
l—D }?)Ci maniobras de descarga y acarreos locales. 3 { & \
{ '-’7‘?"!1! 2 - F?.:;._iﬁ’:j :\40‘/
-~ D 8 Suministro de tuberia de PVC para alcznariiado, sede 20 de 12" (315 mm) de duametro lncluye m 154.64 o
1 0+ o rmaniobras de descarga y acarreos locales. Mo incluye colocacion. ) . ! - ;z ‘;
2 S = e wis ~L 7
Suministro de tuber'a de PVC para sicantzilladc, serie 20 de 6" (160 mm) de didmetro. Incluye maniobras M 1,290.00 -
- - de descarga y acarieos locales. F— } 2 )
\0 3qu Q“t" TS = 3".‘:/1,, /v/
|
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JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILL.AL O Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
Bivd. Juzn losé Torres Landa No. 1720 Col.independencia

Tel, 01 {423} 606 91 00 frapuato, Gto. México

www.Japami.gob.mx




IRAPUATO

MEJOR CIUDAD
2ot a8 -2021

Irapuato, Guanajuato a 15 de Mayo de 2020.

Ing. Esteba sus Bﬂa Gallardo
Gerentg’dz/Ihgenieria y Disefio

<=

/‘"ﬁ

/" p
__—~=Tig. Salvador Agmrre Rangel rq. Gustavo Garcia Peralta

Director d2l Area de Proyectes Jefe Departamento de Costos
A\
[ ]}
™\ (\ \\_ \ f “‘5
[\ Y
| 7-:»_51 \ /
\ \ N

Ing. Noemi Valdez Rodriguez
Proyectista

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLACO Y SANEAM!ENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
Blvd, lian José Torres Landa Mo, 1720 Collndependencia

1el 01 {426} 805 31 0D lrapuate, Gto. Mexico

www. Japami.gob.mx




Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantariilado y Saneamiento del Municipio de Irapuato, Gto.

Obra: CONSTRUCCION DE RED DE DRENAE SANITARIO PARA LA CALZADA INSURGENTES TRAMQ BLVD. TORRES
LANDA A BLVD. DIAZ ORDAZ

SUMINISTRO DE TUBERIA Fecha: 01/04/2020

Ciudad: Irapuato, Guanajuato Cod. Obra; PRO Avlnsurg DS

RESUIMEN DEL PRESUPUESTO

[ Partida_|[ Concefio I Imporie i
A SUMINISTRO DE TUBERIA $875,725.78
Total del presupuesto mostrado sin IVA: $876,726.78
IVA 16.00% $140,276.28
Total del presupuesto mostrado: $1,017,003.06

{* UN MILLON DIECISIETE MIL TRES PESOS 06/133 M.N. *)
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Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Irapuato, Gto.

Obra: CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO PARA LA CALZADA INSURGENTES TRAMO BLVD. TORRES LANDA A BLVD.

DIAZ ORDAZ
SUMINISTRO DE TUBERIA Fecha: 01/C4/2020
Lugar: Irapuato, Guanajuatc Cod. Obra: PRO Avinsurg DS
PRESUPUESTO DE OBRA
([ gedigo | Concepto [unidad | cantidad |P. Unitario] importe | % ||
A SUMINISTRO DE TUBERIA
191224  Suministro de tubera de PVC para alcantariizdo. serie 20 de 10" (250 m 1,267.43 $407.87 $515,948.67 58.9%6%

mm} de diametro. Incluye maniobras de desczrga v acarreos locales,

191225 Suministro de tubera de PVC para alcantarizdo, serie 20 de 12" (315 m 154,64 $631.23 $97,613.41  11.13%
mm) de didmetro. Incluye maniobras de desc-rja y acarreos locales, No
incluye colocacion.

181222 Suministro de tuberin de PVC para alcantarilla ic, ¢2rie 20 de 8" (160 mm) m 1,290.00 $203.23 $262,166.70 - 29.30%
de didmelro. Incluye maniobras de descarga y =careds locales,

® O

A TOTAL SUMINISTRO DE TUBERIA $875,726.78 100.00%
~
e
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN VA< $876,726.78
IVA 16.00% // . $140,276.28
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO;~~ $1,017,003.06

(" UN MILLON DIECISIETE EU'IIL\I\RE'S/PE/SOS £5/100 M.N.*)

& (@, Fo0.FZ
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JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE
IRAPUATO, GTO.

DIRECCION DE ADQUISICIONES
REQUISICION NO. 44600, 44433,44434

UNIDAD SOLICITANTE: GERENCIA DE INGENIERIA Y DISENO

CODIGO PROGRAMATICO: 1400320-2.2.3-31120-CGI125-G125-2561

RECURSO DISPONIBLE: $ 17,308,818.79

COMITE NO.35/2020

FECHA:06/06/2020

&

IRAPUATO

TABLA COMPARATIVA DE ASPECTOS TECNICOS PARA LA ADQUISICION DE TUBERIA DE POLIETILENO Y PVC DE
DIFERENTES DIAMETROS, PARA LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE PLUVIAL PARA LA CALZADA
INSURGENTES TRAMO BLVD TORRES LANDA A BLVD DIAZ ORDAZ PROGRAMA 2020 ACCION 59
- IRAPUATO IRAPUATO LEON LEDN
i ! i N 1
| ‘ ! PROVEEDURIA DE 1
o cescamcon swocso | e | COMERCIALZADORA | PRODUCTOS Y SERVICIOS |CONSTRUCTORA HUMORA|DMI TUBERIAS S.A. DE C.V.
e e DE MEXICO S.A.DEC.V. |
i {
ORi 32,5 e
T DR DL 17768 | = CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cH ICG ABAL : | |
il s o et 12 CUMPLE I CUMPLE CUMPLE ! CUMPLE |
| 1
—= % %
N eiomr= | 3504 CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumpLE ]
TUBG PVC SERIC 20 DE 6" 1290 ur GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 TUBO PVC SERIE 20 DE 107 1272 METH CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TUBO PVC SERIE 20 DE 127 156 i3 CUMPLE CUMPLE GUMPLE CUMPLE
; "
TUSC PEAD DE 8" 921,10 § vis CUMPLE CUMPLE GCUMPLE CUMPLE
TUBO FEAD DE 2¢* 189.10 | == CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TUBO PEAD DE 35 146.40 | v CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3
TUBO PEAD DE 42" 298.90 | wo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TUSO PEAD DE 48" 1366.40 CUMPLE CUMPLE GUMPLE CUMPLE
{ TUBO PEAD DE 50" 42,7 wnce CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FECHA DE COTIZAGION 06/07/2020 08/07/2020 06/07/2020 08/07/2020
TIEMPO DE ENTREGA WBAEDIATO bt § DI NATUSALES DEACUERDO A BASES ;
1
CONDICIONES DE PAGO CREDITO 30 DIAS DE ACUERLIO A BASES CREDTT I DAS DE ATUERDO A BASES 1
1
GARANTIA VARD 1 ARO CONTRR DEFEC TSR DE FABRICACION CRTE GASANTIADEL FEOOUETD |
OB SERVACIONES DESC’::;:RY;‘;JEE;?:&:E!;:U&!EN ELiDE RCC::::‘Y;;JEE;T; ENES.F;SA?J[EN EL DESCC:::R":U”:;I;;:EST;PO OENEL | DESCARGAY PUEST, E{E:T;ig OENEL [
d LJ IO AF U AN LUGAR QUE Lali] AMI
I Al
/ )
Ghsh
Ji
orizd:
ING. ESTEBAK JEMIS BANDA GALLARDD




JUNTA DE AGUA POTABLE, DREN

DIRECCION DE ADQUISICIONES

REQUISICION NO. 44500, 44433,44434

UNIDAD SOLICITANTE: GERENCIA DE INGENIERIA

¥ DISERO

CODIGQ PROGRAMATICO: 1400320-2.2.3-31120-G1125-GI25-2561
RECURSQO DISPONIBLE: § 17,308,818.79

GTO.

AJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO,

COMITE NO.35/2020 Ak ":'_ATO

FECHA:06/06/2020

= |
TABLA COMPARATIVA DE ASPECTOS ECONOMICOS PARA LJJADQUOSiC!ON DE TUBERIA DE POLIETILENOY PVC DE DIFERENTES DIAMETROS, PARA LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DERED

| DE DRENAJE PLUVIAL PARA LA GALZADA INSURGENTES TRAMD BLVD TORRES LANDA A BLVD DIAZ ORDAZ PROGRAMA 2020 ACCION 59

R IRAPUATO \RAPUATO LEON LEON
| PROVEEDURIA DE
COMERCIALIZADORA PRODUCTOS Y CONSTRUCTORA | DMI TUBERIAS S.A. DE
[ BRIDOVA S[A. DE C.V. SERVICIOS:DE MEXICO HUMORA i c.v.
PRETIDA CESCRIACION L cAaTEeas S.A. DE C.V. | M%.w:”:mm
vy 1
" raTanD WRCATE PUNTARC MPCSTE P UHTARIC PORTE ¥ UNITARS PRPOSTE
CYUBD PVC HIDSALLICT |
RD-3280E " DE 1776 | vz |8 2838 4 §0.40288; § 3596 § §364.96( 8 32210 8 57,204.961 § 28.94] 8 51,397.44 |
TIAMETRO i
I TUBO PYQ HIDRALAICO | 1 |
|  ROMSDESDE 12 wee 1§ 4723 3 587.48 § §3.50 § 718.30) § 53.85| 3 s4380] s 4731 % 567724
| DIAMETRO i
— ! =
| TUBS PYC MORALLICD | i ‘ !
CLASE 10 DE 107 BE 2304 vz | g T 5 £35.950.04| 352330 8 827.296.32] § 334041 § 759520161 § 28347 § E52.423.66 |
PAMETRO { 1 |
SUB TOTAL PARTIDA 1 | § 530,929.40] ; $ 892,480.08] ‘ s 827.475.92[ l $ 704,38884| S 782,830.29
[TUBQPHCSERIEMOE | 4290 | vewer (8 5850 g segEsc0l s 8807 5 1384030 5 T7a.8d) % 101,890.701 § 7251 8 8359270 |
E; E 4 e ey
i
2 |TUROPVCSEMRIMDE! 473 | |§ wEaTiS|  2edshSSlS 2531 5 wuATENZ S 48274 8 aSiss2elS 4TS 8 1571640 |
} ¢ ! 1
|TUROPVCSERERNDE | qgg | |5 w23 8 dpasses]s Mzds 5241128 8 30830 3 agseonl s 28207 3 4400252
; [§
SUB TOTAL PARTIDA 2 4 347.961.B4i g 4&0,695.90[ I $ 354,569.98[ j § 383412.02| 5 394,266.71
TUBO PEAD DE & 92110 | vemez |8 7447 § 88,504321 5 16954 § 15625540 § Bac0| § B1,309.46( § 8238 § 76.432.28
: TS0 PLADDEZE | 189,10 | s=e (8 57!.51‘ 3 108452831 § 113510 § 215400811 § 681,601 & 130,72156) § E4588 122,088.09 |
TURO PEAD DE 32" | 145.40 | v | § 594.95 3§ 145580881 §  4,591.02 § 332825331 §  1,98040] § 172.lfn.ss| 3 4443971 3 16T AT7.21 1
3 i T -
FUBO PEAD DE4z* | 208.90 | u— | § 2T 8 384750061 § 224081 ¢ 68071833 | 8§ 152748, ¢ dsedTdd0) § 152729 % 456,506,981
| TUBG PEAD DE 48 1366.40 | === | & 1,61392 ) §] 2,20526029| § 2802907 § 3M28 748851 & 131475 8 2615, 14.40] § 1,91us‘  § 2,618,805.70'|
i
TusoPEADDESO" | 42,7 waze |8 249277 | 3 108,441,281 § 457805 § 198,752.76| $ 300487 § 126307350 § 302249 % 129,080.324
SUB TOTAL PARTIDA 3 Ls 3,019,159.25l 7 $ s_soz,sod_osj ] $ 3,586,208.03 § 3,586,081.17| § 4,171,078.45
SUBTOTAL 3 4,058,050.49 $ 6,636,180.03 % 4,808,444.93 § 4,635,882.03
A E c42.262.08 | § 1,061,788.81 j $ 765,351.19 | 3 741,741.43 |
TOTAL GENERAL ' $ 4,707,338.57 § 7,697,968. 84 $ 5,577,796.12  § 5,377,623.16
i e === =B o S il
FECHA DE COTIZACION 0610772020 08.‘07.’2020 06/07/2020 06/07/2020
TIEMPO DE ENTREGA THMEDJATS FANAR PQETERIDAES AL R L SDIAT NATURALES
CONDIGIONES DE PAGO Chopiopa D DEACUERT
GARANTIA 1280 1 AKID, ot CARTA ZAHANTIA DEL PRODUCTS
CARGA ¥ SCARG T 5 CARGA EN BITIO T EN
OBSERVACIONES n{:f:un;;qﬁf:‘;:q?:;:aztEN az;L EUQ:RY;GJEE I::;z:{s;:sﬂma " ntEch L‘:ﬁﬁ.ﬁv{z-': ;.E:J:.;Lf m %E’LLLV'JRVQ',UfSJEOUEHjAPAMI
'."“'-"‘;*ELASOR “L‘ . e
RF JERONIMD ‘BM’ N
Jﬁ‘sggfﬁgﬁgﬁgﬂgﬁgﬁumw a C@Wc@’ S ALMACEN
\_’, L R - 3 !
— ,4.



SISTEMAS HIDRAULICOS

ANEXO No. 4

-

"~ FORMATO DE OFERTA ECONOMICA

B R!Q@#A

SIBTEMAS SIDEROLICOS

DOMICILIO; AV, VALLE DE MANZANARES 1404 BODEGA 7 |
PARGUE MANZANARES, LEGN, GTO. CiP. 37510~ 01 477 7170582 |

‘COMERCIALIZADORA BRIDOVAS A, DECV-: |

CBRI31204JA6' |

- | PARTIDA

DESCRIPCION

- UNIDAD

DE

MEDIDA |

PRECIO
UNITARIO

. CANTIDAD
TOTAL

| soLiciTADA

IMPORTE TOTAL |

TUBO PVC HIDRAULICO | .
'METROS |

RD-32.5 DE 3" DE
DIAMETRO

$ 28.38

1776 .

$ 50,402.88

| TUBO PVC HIDRAULICO | |
METROS

RD-32.5 DE4" DE
DIAMETRO

$ 47.29

12

¢ 567.48{ \N

- TUBO PVC HIDRAULICO | ;
- METROS

CLASE 10 DE 10™DE
DIAMETRO

$277.76

2304

| $639,959.04

2 l SERIE 20 DE | :
TUBO PVCSERIE20DE | o

.:6'{1

$ 69.50

1290

§ 89,655.00

| TUBO PVC SERIE 20 DE

10"

| METROS

$169.93

1272

| $216,750.96 | [\l

| TUBO PVC SERIE 20 DE

‘ ]2."

| METROS |

$270.23

156

| 5 4215588

p ,;A'.v; del valle de-manzariares 1404,
747" Bodega 7. Parque Manzanares.

C.R 377140, Leén, Gto.
‘Tel. 717 U5 82
Bridova.com.mx



TUBO PEAD DE 8"
TUBO PEAD DE 24"

$74.47 | 921.10 | $ 68,594.32
$573.52 | 189.10 | $ 108,452.63
TUBO PEAD DE 36" $994.95 | 146.40 | $ 145,660.68
TUBO PEAD DE 42" $1,287.22 | 298.90 |$ 384,750.06
TUBO PEAD DE 48" | METROS | $ 1,613.92 | 1366.40 | $2,205,260.29
TUBO PEAD DE 60" | METROS| $2,492.77 | 42.7 |$ 106,441.28

SUB-
TOTAL

L.V.A $ 649,288.08
TOTAL | §$4,707,338.57

$4,058,050.49

TOTAL: CUATRO MILLONES SETECIENTOS SIETE MIL TRESCIENTOS TREINTA'Y
OCHO PESOS 57/100 MN

Los precios ofertados permaneceran fijos durante la vigencia del pedido. -

Condiciones de venta: crédito 30 dias habiles una vez entregado el producto v a entera
satisfaccidn de la JAPAMI

Anticipo: No se solicitara.

Tiempo de entrega: Inmediato, una vez aceptada nuestra oferta y firmado el contrato.
Garantia: Por cobertura amplia de 1 (un) afio contra cualquier defecto de fabricacién,
composicién o cualguier dafio _aue presenten, en condiciones normales de uso,

posteriores a |a aceptacién de los mismos y a entera satisfaccién de la JAPAMI. :
Vigencia de la propuesta: 30 dias habiles. : ?.
LUGAR Y FORMA DE ENTREGA: Modalidad de descarga vy puesto en sitio y/o lugar que
indigue JAPAMI. }
i
Le6n, Gto., a 06 de Julio de 2020 \

%
—/Fﬁisco Vargas Bribiesca

Administrador Unico Av. del valle de manzanares 1404,
Comercializadora Bridova S.A. de C.V. odega 7. Parque Manzanares.

C.P. 37140, Leén, Gto.
Tel. 717 05 82

bridova.com.mx




PROVEEDURIA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS DE MEXICO, S.A. DEC.V.

CARDADORES # 260-C COL. INDUSTRIAL JULIAN DE OBREGON
LEON, GUANAJUATO MEX., C.P. 37290 RFC: PPS090331MD3
TELS. (477) 711 9685, 779-6766

 ANEX0 4
PROPUESTA ECONGMICA

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO
¥ SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.
HUMBERTO JAVIER ROSILES ALVAREZ

PRESIDENTE DEL COMITE
PRESENTE
PARTIDA DESCRIPCIGN DEL BIEN ”':;;;gfi u:a?!ri::a?o c:._rgr;:fo IMPORTE TOTAL
SOLICITADA
TUBO PVC HIDRAULICO RD-32.5 DE 3" DE DIAMETRO, MARCA PTM. METROS 35.96 1,776 63,864,96]
1 TUBG PVC HIDRAULICO RD-32.5 DE 4" DE DIAMETRO, MARCA PTM. METROS 508.90 12 718,80
TUBO PVC HIDRAULICO CLASE 10 DE 10 DE DIAMETRO, MARTA PTM. METROS 359.33 2,304 827,896.32
TUBO PVC SERIE 20 DE 160 MM., MARGA PTM. METROS 88.07 1,290 113,610.20
2 TUBO PVC SERIE 20 DE 250 MM., MARCA PTM. METROS 215.31 1,272 273,874.32
TUBO PVC SERIE 20 DE 315 MM., MARCA PTM. METROS 342.38 156 53,411.28
TUBO PEAD DE 8", MARGA PTM. METROS 169.84]  921.10 156,255.40
TUBO PEAD DE 24", MARCA PTM. METROS 1130.10]  188.10 215,403.81
TUBO PEAD DE 36", MARCA PTM. METROS 1591.02] 14640 232,626.33
3 TUBO PEAD DE 42", MARCA PTM. METROS 2,240.81]  208.90 660,718.33
TUBQO PEAD DE 48", MARCA PTM. METROS 2,802.07 1,366.40 3,828,748.45
TUBO PEAD DE 60", MARCA BTM. METROS 467805 4270 198,752.74
SUBTOTAL 6,636,180,03
VA 1,061,788.81
XX[SON SIETE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SESENTAY OCHO PESSS 247100 MN JxX TOTAL 7,697,968,84

Precio Firme hasta la entrega total de los bienes, independientemente de la fluctuacién cambiaria del peso frente a otra moneda de curso legalen
el extranjero.

Entrega: Modalidad de Descarga y puesto en sitio y/o lugares que indique JAPAMI. 4
Se suministrara longitud efectiva de los metros solicitados.
Condiciones de Venta: Las establecidas en las bases de la Licitacidén Pdblica No. LA-JAPAMI-03/2020.

Anticipa: No aplica
Tiempo de entrega: 5 dias posteriores a la firma del contrato.

Garantfa: 1 (un} afio contra defectos de fabricacién, composicidn o cualquier dafio que presenten los bienes ofertados.
Vigencia de la propuesta: 30 dias.

Atentamente,

Sérgio Lépez Gutierrez
Representante Legal O
Proveeduria de Productos y Servicios de México, S.A. de GV,



RA

STRUCTORA

ANEXO No. 4
FORMATO DE OFERTA ECONOMICA

OFERTA ECONOMICA
CONSTRUCTORA HUMORA S.A. DE C.V.-

CHU1510122U6
CANTIDAD
UNIDAD DE PRECIO IMPORTE
PARTIDA DESCRIPCION TOTAL
. MEDIDA UNI T
. TARID | i o TOTAL
TUBO PVC
1 HIDRAULICO RD-32.5 METROS $32.21 1776 $57,204.96
DE 3" DE DIAMETRO
TUBQ PVC _
2 HIDRAULICO RD-32.5 METROS $53.65 12 $643.80
DE 4" DE DIAMETRO
TUBO PVC
3 HIDRAULICO CLASE 10 | METROS $334.04 2304 $769,628.16
DE 10" DE DIAMETRO N
TUBO PVC SERIE 20 DE ' 4
4 = METROS $78.83 1290 o g
5 Igfo PUCSERIEROCE |  irrros $192.74 1272 $245,165.28 | "\ !
. \ 3
" 6 g}?o VESERESOUR | prerane $306.50 156 $47,814.00 Qi'
7 TUBO PEAD DE 8" METROS $88.60 921.10 $ 81,609.46 'U\
8 TUBO PEAD DE 24" METROS $691.60 189.10 $ 130,781.56 : \
9 TUBO PEAD DE 36" METROS $1,180.40 146.40 $172,810.56 |
10 | TUBO PEAD DE 42" METROS $1527.18 298.90 $456,471.10
11 TUBO PEAD DE 48" METROS $1,914.75 1366.40  $2,616,314.40
12 TUBO PEAD DE 60" METROS $3,004.87 42.7 $ 128,307.95
SUB-
kit $4,308,444.93
VA $ 769,351.19
TOTAL $5,577,796.12

PRECIO TOTAL: CINCO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SIETE MIL SETECIENTO
NOVENTA Y SEIS PESOS 12/100 MN / P

S ——— ——

T CHUPARROSA #406 COL. CENTRO CP.37000 LEON, GTO TEL: 752.28-74 CORREQ: constructorahumora@hotrail.com




Los precios ofertados son fijos durante la vigencia del pedido.

Condiciones de venta: CREDITO 30 DIAS
Anticipo: MI REPRESENTADA NO SOLICITARA ANTICIPO
Tiempo de entrega: 5 DIAS NATURALES SERA BAJO LA MODALIDAD DE DESCARGA Y PUESTO EN

SITIO Y/O EN EL LUGAR QUE INDIQUE JAPAMI.
Garantia: CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION Y/O VICIOS OCULTOS

Vigencia de la propuesta: 30 DIAS HABILES

Ledn, Gto., a 06 de Julio de 2020

Protesto lo necesario

)
.-} ;
by
HUGO MORA GONZALEZ
CONSTRUCTORA HUMORA S.A. DE C.V.
ADMINISTRADOR UNICO

e s iy

e e e e

CHUPARROSA #4056 COL. CENTRO CP.37000 LEON, GTO TEL: 752-28-74 CORREO: constructorahumera@hotmail.com



LICITACION PUBLICA NO. LP-JAPAME-03/2020 ADQUISICION DE
PROYECTO: TUBERIA PYCY POLIETILENG
‘l:; —— UNIDADDE | PRECIO C‘;’:J[Tlfsn IMPORTE
IN| Y
o MEDIDA UNITARID | oty TOTAL
TUBQ PVC HCG RD-32.5 3" ML S804 177600 s 513872
TUBD PVC HCORD-32.5 47 ML 54731 1200] s 56767
1
TUBO PVC HCO CLASE 10 DE 10° ML £383.17 2304005 65241864
TUBD PVC §:20 6" ML $72.63 120000 s 9368780
TUBG PVC $:20 107 ML S177.43 00| s 22571934
2
TUBO PVC §20 12" ML Sax207 15600 § 4400267
TUBO PEAD CORRUGADO TR ULTRA SANITARIC S" (6.10)
CUMPLE TGN LA NORMA NOM-001-CONAGLA201 | ML §82.98 WEIE  THaands
TUBO PEAD CORRUGADO TOR ULTRA SANITARIO 247 . _
(6.25) CUMPLE CON LA NORMA NOM-001-CUNAGUA- 201 Rk s R Ll
TURG PEAD CORRIUGADD TOR ULTRA SANITARID 36 ) - ;
(6.16) CUMPLE CON LA NORMA NOM-001-CONAGLA-201 | ML S1.143.97 464018 167,477.43
TUBQ PEAD CORRUGADO TDR ULTRA SANITARIC 42° ! .
| 510) CUMPLE o La Norwia owio1 Comagia 2011 PZ $1.527.29 2089005 456,507.88
TUBG PEAD CORRUGADD TOR ULTRA SANITARID 45" . o .
(5:9) CUMPLE CON LA NORMA NOM-091-CONAGHA 2011 pz AP T SeEa0nn
TUBO PEAD CORRUGADG TDR ULTRA SANITARIO 60" . .
(5.83) CUMPLE CUN LA NOKMA NOM-G1-CONAGIA201 Rz 3,029 42705 12500037
LUBRICANTE TOR PARA TURO CORRUGADO GALON 80,00 4200]s -
o
SUBTOTAL [ 8L 4,635 850 26
(47 QiR O MILLONES TRESQIENTOS SETENTA Y SILTE MIL SISO ERTOS VEINTIUND Bests s M N2 | AT IVA S| 741,740 94
[ TOTAL | $ i3377.621 80

CONDICIONES: PRECIO EN MONEDA NACIONAL

Laprmente licitacion, serabajo la modulidad de descurgay puesto en'sitia y fo ¢nell Bgar que ndigue

JAPAMI
gondiciones davenia:

Anticipo: Pago de acuerde @ vomrata, Ganfiope no s¢ soliciia)

Tiempo de entregx dentiadel
‘Garamig: Canta g

Vigenciade 18 progy

LICITACION PURLICA No. LP-JAPAMI-GI:2020

!l

i
|

SADQUISILION DE TUBERIA PVC Y POLIETILENO”

ey F (477)717 2313

www.dmiwgb.com.mx
ventzs 2dmiveb.com.my




APANMI JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y
: ‘/ fu ogua T énfor SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

ORDEN DE COMPRA

Cddigo Programatico: 1400320-2.2.3-31120-G1125-G125-2561

Unidad Solicitante: GERENCIA DE INGENIERIA Y DISENO Requisicion: RQ-44434
Proveedor: COMERCIALIZADORA BRIDOVA SA DE CV Orden de Compra: 0C-22742
No Reserva: 66375
Domicilio: AV DEL VALLE DE MANZANAREZ 1404 - BODEGA 7 ,PARQUE MANZANARES s
ON DE LOS ALDAMA Fecha de Generacion: 07-jul-2020
SIRVASE SURTIR LOS ARTICULOS DETALLADOS A CONTINUACION:
Clave Descnpaén Cantidad Unidad Costo Unitario Importe \
1754 TUBO PVC HCO DE 4" RD 32.5, MATERIAL PLASTICO, MARCA: SIN MARCA 12.00 METRO $47.29 $567.48
2 |5242 [TUBO PVC DE 3 pul HCO  RD 32.5, MATERIAL PLASTICO, MARCA: SIN 1,776.00 METRO $28.38 $50,402.88
MARCA
3 11663 BO PVC DE 10 pul HCO C-10 C/LIGA VULCANIZADA, ALMACEN, MARCA: 2,304.00 METRO $277.76 $639,959.04
Lsm MARCA
Subtotal 690,929.40
VA $110,548.71
Total $801,478.11

Genera

Director de Adquisiciones y Almacen

esid | £onsejo
DRO Al !L* SOTO \ ROSII.\iS Vi : BERTO JAVIER
Elabard: M/ EZ NAVARRO JESUS BERNARDO {006533)
' 14
Fecha de Entrega: 15/07/2020 ‘ Vigencia: del 07/07/2020 al 15/07/202 W
Total: $742,352.49 Lugar y Condiciones de Entrega:
Antlcipo: § RFC:CBR131204JA6

Garantia de Anticipo:

Garantia de Cumplimiento: 1 ANO CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION

Pena convencional de 2 al millar por dia natural de retraso de la entrega COMERCIALIZADORA ERIDOVA'SADE CV

Ofras Condicionas:

Anexos: Especificaciones
Aplica [:l No Aplica D

El herario de entrega de mercancia y recepcién de documentos es de Lunes a Viernes en horaric de 09:00 a las 15:00 hrs. J

Page 10of 1 Fecha de Impresion: 7-jul-2020

Junta de Agua Polable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Irapuato, Gto., Prol Juan José Torres Landa No. 1720,
Col. Independencia, C.P. 36558 Irapuato, Gto. Conmutador: 606-91-00, AQUATEL 073 Fax: 626-04-00
‘www.japami.gob.mx




Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento

APAMI

del Municipio de Irapuato, Gto.

SIAC

Folio

Unidad Responsable

RQ-44434

GERENCIA DE INGENIERIA Y DISENO

Requisicion de Adquisiciones

Fecha Generada

Fecha Autorizacién

29/06/2020 04:33:24p.m.

29/06/2020 04:33:35p.m.

Cédigo Programatico 1400320-2.2.3-31120-G1125-G125-2561 Tipo TRANSITORIA
Estatus AUTORIZADA
Clave Descripcién Ctd. Unidad $ Prom. $ Importe
754 TUBO PVC HCO DE 4" RD 32.5, MATERIAL PLASTICO. 12.00 MTR ) 342.00 4,104.00
5242 TUBO PVC DE 3 pul HCO RD 32.5, MATERIAL PLASTICO. 1,776.00 . MTR 35.39 62,852.64
11663 TUBO PVC DE 10 pul HCO C-10 C/LIGA VULCANIZADA, ALMACEN, 2,304,00 MTR 285.21 657,123.84

Justificacion

OBRA: CONSTRUCCION DE LINEA PRIMARIA DE AGUA POTABLE PARA
TRAMO BLVD JUAN JOSE TORRES LANDA AL BLVD DIAZ ORDAZ PROGRAMA 2020 ACCION 13

CALZADA INSURGENTES DE GUADALUPE

[f | ] // / Total

724,080.48

Subtotal
IEPS 0.00
s
115,852.88
839,933.36

i

! /
%

ESTEBAN J
GER

Elaboré y Solicita:

¥
ISIBANDA GALLARDO
TE

BANDA GALLARDO ESTEBAN JESUS

W

—_

]
ul 'l’del Area

e

\I.Bo.
DA \dﬁ@a
e S — .

Presupuestos

W6

Dictamen

Plazo Entrega:
Proveedor Sugerido:

Procedimiento:

Monto Estimado:

Motiva. Conveniencia:

Lugar Entrega:

£

7 ¥
PEDRO DARIO ROCHA RAMIREZ

Page 1 of 1




JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE
IRAPUATO, GTO.
DIRECCION DE ADQUISICIONES
REQUISICION NO. 44600, 44433,44434 ' COMITEND.35/2020  IRAPUATO
UNIDAD SOLICITANTE: GERENCIA DE INGENIERIA Y DISERO FECHA:06/06/2020
CODIGO PROGRAMATICO: 1400320-2.2.3-31120-G1125-Gi25-2561
RECURSO DISPONIBLE: § 17,308,818.79

TABLA COMPARATIVA DE ASPECTOS TECNICOS PARA LA ADQUISICION DE TUBERIA DE POLIETILENQ Y PVC DE
DIFERENTES DIAMETROS, PARA LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE PLUVIAL PARA LA CALZADA
INSURGENTES TRAMO BLVD TORRES LANDA A BLVD DIAZ ORDAZ PROGRAMA 2020 ACCION 59
IRAPUATO IRAPUATO LEON LEON
} ; i
i i o PROVEEDURIA DE
pwoa | oeschpoes wnss ez | COMERCIALIZADORA | pRODUCTOS Y SERVICIOS GONSTRUCTORA HUMORA|OMI TUBERIAS S.. DE C.V.
ABESY. DEMEXICOSA.DECV. |
b I GO R cUMPLE CUMPLE cumPLE cumpLE
]
I ol i S #5= CUMPLE § CUMPLE CUMPLE GCUMPLE
Tveg ;‘éc( a’i‘%‘_‘g_‘;ﬁg‘;‘;si 2304 | uer CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TUSO FVC SERIE 20 DES” 1290 v CUMPLE CUMPLE CUMPLE _ CUMPLE
2 TUBO PVC BERIE 20 DE 10~ 1272 | s CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TURD PVC SERIE 20 DE 127 156 vtz " GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
! ! ¥
TUSO PEAD DEB* ‘ 92440 | v CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TUHO PEAD DE 24" 4189.10 | wars CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TUBO PEAD DE 36~ 146.40 | v=-:2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3
TUBO PERD DE 42" 29B.90 | weive CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TUBO PEAD DE 48" 1366.40 | woot CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TUBO PEAD DE 80~ 42.7 WISy CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
L B
FECHA DE COTIZAGION 06/07/2020 ; 06/07/2020 06/07/2020 06/07/20 20
TIEMPO DE ENTREGA WHMEDIATO A ey HADEL 5 DIAS HATURSLES DE ACUERDD ABASES
CONDICIONES DE PAGO CRECITD 300148 DE ACUERDO A BASES CREDITO 10 DIAS DE BEUERTS ABASES :
1
GARANTIA TARG 1RO CONTRECEFECTOE DE FABRICACHON CARTE GARANTIA DEL PROCLCTO {
OBSERVACIONES CRASARRA Y AL i) o [y SEARDAY PUEKTAEN SIIO 0 EN L | DERCARGA'Y PUESTA EN SITI 0 BN L [OESCARGAY PUESTAZH S0 o ENEL
LUGAR QUE INDIQUE JAPAMI LUGER O NDIQUE UE INDsQ U M Que JAPAM!

)

orizd:
S BANDA GALLARDOD




JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO,
GTO.
DIRECGION DE ADQUISICIONES
REQUISICION NO. 44500, 44433,44434 COMITE NO.35/2020 IRAPuAID
UNIDAD SOLICITANTE: GERENCIA DE INGENIERIA I DISENO FECHA:06/06/2020
CODIGO PROGRAMATICO: 1400320-2.2.3-31120-G1125-GI25-2561
RECURSO DISPONIBLE: $ 17,308,818.79
. TABLA COMPARATIVA DE ASPECTOS ECONOMICOS PARA LA ADQUISICION DE TUBERIA DE POLIETILENO Y PVC DE DIFERENTES DIAMETROS, PARA LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DERED |
t DE DRENAJE PLUVIAL PARA LA CALZADA INSURGENTES TRAMO BLVD TORRES LANDA A BLVD DIAZ ORDAZ PROGRAMA 2020 ACCION 59 {
- 1RAPUATO IRAPUATO LEON LEON
PROVEEDURIA DE [
COMERCIALIZADORA PRODUCTOS Y CONSTRUCTORA . DMI TUBERIAS S.A. DE
! BRIDOVA S|A. DE C.V. SERVICIOS DE MEXICO HUMORA | c.v. | 3
Rt STl i) S.A DEC.V. T
B uNTARD INPOATE P UNITARS WMPORTE P, UNTARD MPORTE FUMTARIS MPOSTE
! TUBD PYC HIDRALLICD | i
RD-328 DEI"CE 1776 | wmer | § 2836 § 5040288 § 3596 8 5198436 § 218 57,20495] § 2894 § §9,287.44 |
TAMETRO |
“ 2 §
| TUBG FVC HIDRALHICE | i
1 | RoJsDEdiDE 12 e |8 €738 | § 56748 § 53.90 § 718801 § 5385 § 84180{ § 4731 % 55772
b DIAMETRO i
—t - = ; —— o
! TUBGPYC HIDRAULICD | i
CLASE 10 DE 107 DE 2304 vz | § 7T7E 8 633.350.04| § 35833 § B27 8%6.32| 8 33404) § niszmsl s 28347 ¢ 85242388 |
MAMNETRO | | :
-
SUB TOTAL PARTIDA 1 | & 590,929.40[ $ 892'.480.03\ I $ 827.475.52! ‘ $ 70438384 S 782,830.29
5"“““"‘"5"52‘”’5‘ 1200 | we-e |8 B9S0 | 3 383550008 8807 3 1810300 % TeSa3 101400701 § 7263 3 93,882.70 |
‘ f 5 |
2 ! TUBDPVCSERE0DE | 4o75 | i | § 16293 1 3! 216950881 § 21531 % 27387432 3 18274 % 245155281 § 177.45 3 25716401
| i | {
| TUBOPVCSEREROE | 55 fweewe |5 27023 aassEs s 323 8 siari2sls 0850 8 maaonl s 2207 3 400232 |
SUB TOTAL PARTIDA 2 l % 341.551.84] ] § 440,855.80 | $ 394,659.98i | § 363,412.02| 3 394,266.71
TUSO PEAD DE 8" 92140 | v | 8 74.47 | 8 8658432 | 8 169.64 ¢ 156,255.401 § sa.so§ $ 81,508.46| § 8298 § 75,432,885
TUBOFCADDEZE | 18910 | | s sTAS2) 8 108,45263] §  1,138.10 § 215402811 § 69160 & 130781.56[ 8 G4sse | § 122,098.08 |
TUBD PEAD DE 38" ‘ 145,40 | wz==c | 8 S3d85 3 14558088 §  1,591.02 8 232,32533| §  1,180.40. § i72,81058| 8 444397 8 167,477.24 |
3 : ’ - :
TugO PEAD DE 42* 298.80 | w= | q287.22 3§ JBATE006| $  2,240.81. 8 560716331 8 152748, % uss.an.w! $ 152729 % £56,506.9¢ !
TUEO PEADDE 45" | 13B6.40 | wone: | 8 163925 §) 220526028 § 280207 §  SE2BTARAS| §  1,94475 8 2,616,314.40| § s.u!.ss' ] 2,816,505.70|
1
Tumo PEADDESY | 427 wne | § 2.19171! 5 105441281 8 457805 5 1:9,751.74[ § 3004870 § 12!.!07.35_! § 302249 % usmu.az!
|
SUB TOTAL PARTIDA 3 $| 3,019,150.25 , $ 5.302,304.05' i $ 3,586,295.03 ’ ] a,ssa,aamnl $ 4,171,078.45
SUBTOTAL $ 4,058,050.49 & 6,636,180.03 § 4,808,444.93 § 4,635,882.03
WA l 5 549.288.08 | § 1,061,783.81 I $ 759,351.19] 5 741,741.11] .
TOTAL GENERAL 3 4,707,338.57 § 7,697,968.84 $ 5,577,796.12 § 5,377,623.16
| — —_— e e e e e
FECHA DE COTIZACION 06/07/2G20 aB/07/2020 06/0712020 06/07/2020
TIEMPO DE ENTREGA mMELATD LA EHRMATEY 5 Dieg NiATURALES DEACIERCC ABASES
CONDICIONES DE PAGO CRENTORO DAE CREDITC 30 Diag
GARANTIA 1850 1 Ak CONTRE DEFECTOS DE FASRNACION
CARRAYEL . se - §TIO scamt \ 8o o't CARG N §1710
OBSERVACIONES S i o A s | B AR I Py I | B LUAAR QHIE MENGUE 428 ;" ek an 2E MOV AP
e
= : % e "‘"j i W
P LIRS & ) o VALBS
[ SSELABORO ¢ P o
JESUS BERNARDD MAR'?INEZ:NAVAM s} L JERONIMO‘EF(FB m\'%'ug{)ﬂ
* ANALISTA B (AREA DE COMPRAS) wcg S Y ALMACEN
e \ % et S f {
g



BRIDOVA

AGLICOS

ANEXO No. 4
FORMATO DE OFERTA ECONOMICA

BRIDGVA

COMERCIALIZADORA BRIDOVA 5.A. DE C.V.
CBR131204jA6

DOMICILIO: AV VALLE DE MANZANARES 1404 BODEGA 7
PARQUE MANZANARES, LEON, GTO. C.P. 37510 - 01 477 717 0582

UNIDAD PRECIO CANTIDAD
PARTIDA DESCRIPCION DE UNiTARIO TOTAL IMPORTE TOTAL
MEDIDA SOLICITADA

TUBO PVC HIDRAULICO
RD-32.5 DE3"DE |METROS| $ 28.38 1776 . | $ 50,402.88
DIAMETRO '
TUBO PVC HIDRAULICO
1 RD-32.5DE4"DE |METROS| § 47.29 12 $ 567.48
DIAMETRO
TUBO PVC HIDRAULICO
CLASE 10 DE 10" DE | METROS| $ 277.76 2304 $ 639,959.04

r
|
|

DIAMETRO
BO PVC SERIE 20 DE
THEG 3 GSFR‘E % I mETROS| 5 69.50 | 1200 | 5 89,655.00
P

g | TUEO VC]ZER’EZO °F | METROS| $169.93 | 1272 | $216,150.96
TUBO PVC]SZERIEZO DE METROS | § 270.23 156 $ 42,155.88
¢

&

Av. del valle de manzanares 1404,
i Bodega 7. Parque Manzanares.

/ C.P. 37140, Leén, Gto.
Tel. 717 05 82
bridova.com.mx




BRIDOVA

TUBO PEAD DE 8" METROS | §$ 74.47 921.10 | § 68,594.32
TUBO PEAD DE 24" |METROS| $573.52 | 189.10 | $108,452.63
3 TUBQ PEAD DE 36" |METROS| $994.95 | 146.40 | $ 145,660.68
TUBO PEAD DE 42" |METROS| $1,287.22 | 298.90 | $§ 384,750.06
TUBQ PEAD DE 48" | METROS| §$ 1,613.92 | 1366.40 | $2,205,260.29
TUBO PEAD DE 60" | METROS | $2,492.77 | 42.7 |$ 106,441.28
SUB-
— $ 4,058,050.49
LV.A $ 649,288.08
TOTAL | $ 4,707,338.57

TOTAL: CUATRO MILLONES SETECIENTOS SIETE MIL TRESCIENTOS TREINTAY

OCHO PESOS 57/100 MN

e Los precios ofertados permaneceran fijos durante la vigencia del pedido.

Condiciones de venta: crédito 30 dias habiles una vez entregada el producto v a entera

satisfaccion de la JAPAMI
Anticipo: No se solicitara.

Tiempo de entrega: Inmediato, una vez aceptada nuestra oferta v firmado el contrato.

Garantia: Por cobertura amplia de 1 (un) afo contra cualquier defecto de fabricacién,

composicidn o cualguier dafio gue presenten, en condiciones normales de_ uso,

posteriores a la aceptacion de los mismos v a entera satisfaccion de la JAPAMI.

Vigencia de la propuesta: 30 dias habiles.

LUGAR Y FORMA DE ENTREGA: Modalidad de descarga y puesto en sitio y/o lugar que

indique |APAMI.

|
‘é;;

Ledn, Gto., a 06 de Julio de 2020.

//’
it / -
MFﬂlsco Vargas Bribiesca

Administrador Unico Av. del valie de manzanares 1404,
Comercializadora Bridova S.A. de C.V. "dESa 7. Parque Manzanares.

/

&/f C.P. 37140, Ledn, Gto.

Tel. 717 05 82
bridova.com.mx



PROVEEDURIA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS DE MEXICO, S.A. DE C.V.

CARDADORES # 260-C COL. INDUSTRIAL JULIAN DE OBREGON
LEON, GUANAJUATO MEX., C.P. 37280 RFC: PPS090331MD3
TELS. (477) 711 9685, 779-6766

ANEXO 4
PROPUESTA ECONGMICA

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO
Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.
HUMBERTO JAVIER ROSILES ALVAREZ

PRESIDENTE DEL COMITE
PRESENTE
PARTIDA DESCRIPCION DEL BIEN U::EQE‘;[;:E UZ’TTE:L?O c:;rng:fu IMPORTE TOTAL
SOLICITADA
TUBO PVC HIDRAULICO RD-32.5 DE 3" DE DIAMETRO, MARCA PTH, METROS 35.96] 1,776 £3,864,96
1 TUBO PVC HIDRAULICO RD-32.5 DE 4" DE DIAMETRO, MARCA PTM, METROS 59.90 12 718.80
TUBO PVC HIDRAULICO CLASE 10 DE 10" DE DIAMETAD, MARCA PTM, METROS 359.33 2,304 827,896.32)
TUBO PVC SERIE 20 DE 160 MM., MARCA PTM. METROS 88.07 1,290 113,610.30,
2 TUBO PVC SERIE 20 DE 250 MM., MARCA PTM. METROS 215.31 1,272 273,874.32
TUBO PVC SERIE 20 DE 315 MM., MARCA PTM. METROS 342.38 156 53,411.28
TUBO PEAD DE 8", MARCA PTM. METROS 169.64 921.10 156,255.40
TUBO PEAD DE 24", MARCA PTM. METROS 1,139.10 189.10 © 215,403.81
3 TUBO PEAD DE 36", MARCA PTM. METROS 1,591.02, 146.40 232,925.33
TUBO PEAD DE 42°, MARCA PTM. METROS 2,240,681 '208.90 669,718.33
TUBO PEAD DE 48", MARCA PTM. METROS 2,802.07 1,366.40 3,828,748.45
TUBO PEAD DE 60", MARCA PTM. METROS 4,678.05 42,70 199,752.74
SUBTOTAL 6,636,180.03
IVA 1,064,788.81
¥¥(SONSIETE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 84/100 MM jxX TOTAL 7,697,968.84

Precio Firme hasta la entrega total de los bienes, independientemente de [a fluctuacidn cambiarfa del peso frente a otra moneda de curso legal en
el extranjero.

Entrega: Modalidad de Descarga y puesto en sitio y/o lugares que indigue JAPAMI,

Se suministrara longitud efectiva de los metros solicitados.

Condiciones de Venta: Las establecidas en las bases de la Licitacién Publica No. LA-JAPAMI-03/2020. \
Anticipo: No aplica \ .
Tiernpo de entrega: 5 dias posteriores a la firma del contrato. o
Garantia: 1 {un) afio contra defectos de fabricacién, composicién o cualquier dafio que presenten los blenes ofertados.

Vigencia de la propuesta: 30 dias. PARN
Irapuato, Gto. A'6 de julio de 2&(‘3.g

Atentamente,

Sérglo Lépez Gutierrez /
Representante Legal
Proveeduria de Productos y Servicios de México, S.A. de C.V.



ANEXO No. 4
FORMATO DE OFERTA ECONOMICA

OFERTA ECONOMICA
CONSTRUCTORA HUMORA S.A. DE C.V..
CHU1510122U6
CANTIDAD
UNIDAD DE PRECIO IMPORTE
PARTIDA DESCRIPCION TOTAL
. MEDIDA UNITARIO
<2 i SOLICITADA TamL |
TUBO PVC
1 HIDRAULICO RD-32.5 METROS $32.21 1776 $57,204.96
DE 3" DE DIAMETRO
TUBO PVC
2 HIDRAULICO RD-32.5 METROS $53.65 12 $643.80
DE 4" DE DIAMETRO
TUBQ PVC
3 HIDRAULICO CLASE 10 | METROS $334.04 2304 $769,628.16
DE 10" DE DIAMETRO N
TUBO PVC SERIE 20 DE ' s
4 o METROS $78.83 1290 Jr—po—
5 Ig?o PVCSERIE20DE §  \yerpos $192.74 1272 $245,165.28 | "\ |
o 6 Igfo PMLGERISIRDE | e $306.50 156 $47,814.00 \‘\}f
N
7 TUBO PEAD DE 8" METROS $88.60 921.10 $ 81,609.46 Uy
8 TUBO PEAD DE 24" METROS $691.60 189.10 $130,781.56 5
9 TUBO PEAD DE 36" METROS $1,180.40 146.40 $172,810.56
10 TUBO PEAD DE 42" METROS $1527.18 298.50 $456,471.10
11 TUBO PEAD DE 48" METROS $1,914.75 1366.40  $2,616,314.40
12 TUBO PEAD DE 60" METROS $3,004.87 42.7 $ 128,307.95
SUB-
G $ 4,808,444.93
LV.A $ 769,351.19
TOTAL ' $5,577,796.12

PRECIO TOTAL: CINCO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SIETE MIL SETECIENTO
P NOVENTA Y SEIS PESOS 12/100 MN
/‘\/

S e ——— —

CHUPARROSA #406 COL. CENTRO CP.37000 LEON, GTO TEL:752.28-74 CORREO: conslructorahumera@hotmail. com



T CHUPARROSA #4056 CO

RA

NSTRUCTORA

Los precios ofertados son fijos durante la vigencia del pedido.

Condiciones de venta: CREDITO 30 DIAS
Anticipo: M1 REPRESENTADA NO SOLICITARA ANTICIPQ
Tiempo de entrega: 5 DIAS NATURALES SERA BAJO LA MODALIDAD DE DESCARGA Y PUESTO EN

SITIO Y/O EN EL LUGAR QUE INDIQUE JAPAMI.
Garantia: CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION Y/O VIiCIOS OCULTOS
Vigencia de la propuesta: 30 DIAS HABILES ~

Ledn, Gto., a 06 de Julio de 2020

Protesto lo necesario

HUGO MORA GONZALEZ
CONSTRUCTORA HUMORA S.A. DE C.V.
ADMINISTRADOR UNICO

S —

L CENTRO CP.37000 LEON,GTO TEL: 762-2874 CORREO: constructorahumara@hotmail.com



LICITACION PUBLICA NO. LP-JAPAMI-03/20620 ADONISICION DE
PROYECTO: TUBERIA PYC Y POLTETILENO
PA CANTIDAD
N UNIDAD DE PRECIO IMPORTE
RTI DESCRIPLION ’ TOTAL
% MEDIDA | UNITARID | TS | TOTAL
TUBG PVC HCO RD-32.5 3" ML s394 17700 s s1a9R2
TUBO PVC HCO RD-32.5 47 ML 4731 1200 s 567,67
1
TUBG PVC HUO CLASE 10 DE 10 ML £223 17 2340018 632/418.64
TUBG PVC 520 6" AL $72.63 129000 | 9363180
TUBO BVC §.20 19" ML $177.43 127200 | $ 235719.34
2
TUBQPVC 8.2 12" ML L183.07 15600 | § 44.001.67
TUHO PEAD CORRUGADD TOR ULTRA SANITARIO 8 {6, 16) ] . .
CUMPLE CON LA NORMA NOM-001-CONAGUA-2011 ML el L R
TUBQ PEAD CORRUGADO TDR ULTRA SANITARIO 247 _— .
(6.25) CUMPLE CON LA NORMA NOM-001-CONAGLA-201T L SHE05 Rt R
TUBG PEAD CORRUGADO TOR ULTRA SANITARIO 36" _ o
(6.10) CUMPLE CON LA NORMA NOMAGLCONAGL A2 1 L N e
TUBO PEAD CORRUGADO TOR ULTRA SANITARIC 42¢ y ”
5| (610) CUMPLE CON LA NORMA NOM-031-CONAGLIA2011 % S5 L R
TUBO PEAD CORRUGADD TDR ULTRA SANITARID 48" .
: - 2616.5
(5.90) CUMPLE CON LA NORMA NOM-0i-CONAGUA- 2011 i 51,914.89 136040 & 2616.500.22
TUBO PEAD CORRUGADO TDR ULTRA SANITARID 60° . . . .
£3 2. el
(5.85) CUMPLE CON LA NURMA NOM-01-CORAGLA-2011 rZ SR Rl s
LUSRICANTE TOR PARA TUBO CORRLGADO GaLON $0 a2o0]s -
.
SUBTOTAL st -4,515_.‘%&
(4% CIRCO MIEEONES TRESUIERTOS SETERTA Y SIETE MIL 618088 1408 YEINTIUND Pesis sonmat ey | AJE% IVA S| 741,740 94
[ TOTAL (| § ©5.377.62180

CONDICIONES: PRECIO EN MONEDA NATIONAL,

Antiapo: Page deacuento 8 comita. faiidpe no se soliciia)

Lapresente licitacion, sera bajo 13 modulidad de descagay puesto ensitio y/o enel ligar que lndifue
JAPAME E

coudiciones deventa

Tigmpo deentizga: dentea del contera

il

Garaniia: Canta g
Vigenora de Ia pro

sdegr

www.dmiweb, com . mx
ventzs Tdmiweb.com.mx




ORDEN DE COMPRA

Cadigo Programatico:  1400320-2.2.3-31120-G1125-GI25-2561

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y
SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

Unidad Solicitante: GERENCIA DE INGENIERIA Y DISENO Regquisicion: Ro-44600
Proveedor: COMERCIALIZADORA BRIDOVA SA DE CV Orden de Compra: 0c-22743
No Reserva: 66762
TPRT? LE - P M. A £ A
Domicilio: AV (D)iLD:AtDS :fg!\iAMliZANAREZ 1404 - BODEGA 7 ,FARQUE MANZANARES Facha de Ganeradién: 07-jul-2020
SIRVASE SURTIR LOS ARTICULOS DETALLADOS A CONTINUACION:
Clave Descripcion Cantidad Unidad Costo Unitarie Importe \
1696 Truao POLIETILEND DE 24 pul, MATERIALES DE ALMACEN, MARCA: SIN 189.10 ML $573.52 $108,452.63
MARCA
2 [3948 [TUBQ POLIETILEND DE 36", MATERIAL PLASTICO, MARCA: SIN MARCA 146.40 ML $399495 $145,660.68
3 {949 TUBO POLIETILENO DE 42 pul, MATERIAL PLASTICO, MARCA: SIN MARCA 298.90 ML §1,287.22 $384,750.06
4 [10866 [TUBO DE POLIETILEND 60" DE ALTA DENSIDAD, MATERIAL PLASTICO, 4270 METROS $2,80277 $106,441.28
IMARCA: SIN MARCA
5 4880 [TUBO POLIETILENO DE 8 pul, MATERIAL DE LINEAS, MARCA: SIN MARCA 921.10 ML $74.47 $68,594.32
L 6 (3934 UBO POLIETILENO DE 4a'yrfwznm PLASTICO, MARCA: SIN MARCA 1,366.40 METRO $1,613.92 sz,zos.zsu@
Subtotal 3,019,159.26
IVA § 483,065.48
Total $3,502,224.73

/ Tesidente d S8
i
| / k

/
ol

v
Ws RICARDO

PEORO ALAMIL b‘{o

Elabord: MARTINEZ Nt}m_gnjssus BERNARDO (006533)

¥ =
\Presupﬁ?\-‘ gs{

¥

ﬂf\ﬁ;\?ﬂl

Fecha de Entrega: 15/07/2020
Total: $2,558,101.93

Anticipo: $
Garantia de Anticipo:

Garantia de Cumplimiento: 1 ANO CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION

Pena convencional de 2 al millar por dia natural de retraso de la entrega

Otras Condiciones:

Anexos: Especificaciones

Aplica [::I No Aplica D

Vigencia: del 07/07/2020 al 15/07/2020
Lugar y Condiciones de Entrega:

RFC:CBR131204JA6

COMERCIALIZADORA BRIDOVA SA DE CV

L El horario de entrega de mercancia y recepcidn de documentos es de Lunes a Viernes en horario de 09:00 a les 15:00 hrs.

Page 1 0of 1

Fecha de Impresion:

Junta de Agua Polable, Drenaje, Alcanlarillado y Saneamiento del Municipio de Irapuato, Glo., Prol Juan José Torres Landa No. 1720,

Col. Independencia. C.P. 36559 Irapuato, Gto. Conmutador: 606-91-00, AQUATEL 073 Fax: 626-04-00

www.japami.gobmx

7-jul-2020



Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento
del Municipio de Irapuato, Gto. {‘

SIAC /
Requisicién de Adquisiciones \
Folio RQ-44600 ‘Feeha Generada 16/06/2020 02:58:10p.m.
Unidad Responsable GERENCIA DE INGENIERIA Y DISENO Fecha Autorizacion 16/06/2020 02:58:35p.m.
Cédigo Programatico 1400320-2.2.3-31120-G1125-G125-2561 Tipo TRANSITORIA
Estatus AUTORIZADA
Clave ' Descripcion : Ctd. ./ Unidad $ Prom. : $ Importe
696 + TUBO POLIETILENOQ DE 24 pul, MATERIALES DE ALMACEN. 189.10- /- ML ; 568.33 107,471.20
3948  TUBO POLIETILENO DE 38", MATERIAL PLASTICO. 14640 7 ML 1,009.23; 147,751.27
3949 : TUBO POLIETILENO DE 42 pul, MATERIAL PLASTICO. . 29&90/‘ ML 1,249.10. 373,355.99
10866 TUBO DE POLIETILENO 60" DE ALTA DENSIDAD, MATERIAL 4270 MTS 2,276.82 97,220.21
- PLASTICO. , :
4880  TUBO POLIETILENO DE 8 pul, MATERIAL DE LINEAS. 921.10 ./ ¢ ML 106.91 98,474.80
/
3934 TUBO POLIETILENO DE 48", MATERIAL PLASTICO. ! 1,366.40 / . MTR 2,225.11. 3,040,390.30
Justificacion
Subtotal 3,864,663.77
OBRA CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE PLUVIAL PARA LA CALZADA INSURGENTES TRAMO BLVD TORRES
LANDAA BLVD DIAZ ORDAZ PROGRAMA 2020 PROGRAMA 2020 ACCION 59 IEPS 0.00
IVA 618,346.20
tf / / / Total 4,483,009.97
.], ;n ) 4{ .91’
(0% [ w7
Autpriza o Vo.Bo.
del Area NN Presupuestos

ESTEBAN J S/BANDA GALLARDO
GERBNTE

Efaboré y Solicita: BANDA GALLARDO ESTEBAN JESUS A
Dictamen

Plazo Entrega: Monto Estimado:  0.00 Lugar Entrega:

Proveedor Sugerido: Motiva. Conveniencia:

Procedimiento:

.
s

PEDRO DARIO ROCHA RAMIREZ

Page 1 of 1
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IRAPUATO

MEJOR CIUDAD
2018 -2021

TARJETA INFORMATIVA
AGCION NUMERO 59 .- MATERIALES PARA LA REALIZACION DE ACCIONES DE DRENAJE
PLUVIAL (PVC) (2020) 2561

ACCION NUMERO 192 .- SUMINISTROS PVC 2561

Con la finalidad de llevar a cabo la ejecucién de la accion de CONSTRUCCION DE COLECTOR
PLUVIAL DE LA CALZADA INSURGENTES TRAMO BLVD, JUAN JOSE TORES LANDA A
BLVD DIAZ ORDAZ es necesario realizar la adquisicion de los materiales que a continuaci(_)nﬂs_am,:t_

muestran: O _ / ;
,1"-“‘:1 ‘ 7',// ( Cr/;i
\V /S a7

Suministro de tuberia de PEAD corrugado de 24" (588 mm) de didmetro. Incluye maniobras de descarga m 183.60° | /"

y acarreos |ocales. No incluye colocacion. \ TMD - LY

Suministro de tuberia de PEAD corrugado de 36" (902 mm) de didmetro. Tncl‘uye maniobras de descarga m " {4072

y acarreos locales. No incluye colocacién, B JE - ! H :
Fal ?.' \?f/‘/_ w — H(o :)‘!@ A1\

Suministro de tuberia de PEAD corrugado de 42" (1051 mm) de didmetro. Incluye maniobras de descarga m 296.03
y acarreos locales. No incluye colocacion. .
/““'?C"; TU0S = Lj\ L s 2 T} act <

Suministro de tuberia de PEAD corrugado de 48" (1185 mm) de didmetro. Incluye maniobras de descarga m  1,363.20
y acarreos locales. No incluye colocacion. ’

g dd Uns . S A A {4
£ ¢ T . - \ j :.","e‘"\}‘ ot g) LA
Suministro de tuberia de PEAD corrugado de 60" (1501 mm) de didmetro. Incluye maniobras de descargé m 40.95
y acarreos locales. No incluye colocacion, -

Suministro de tuberla de PEAD corrugado de 8" (185 mm) de didmetro. Incluye maniobras de descargay m 915.91 .
acarreos locales.

E L cceny (RET

7 ' - [ ‘
e (o %‘%W‘E’”‘ 74"*”7“3 ¢4, W3 399 9% + 2, 00,0005
tn 3 meclifwcin foens § 7,898,785 19 . 7

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADQ Y SANEAMIENTOQ DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO

Blvd. Juan losé Torres Landa No. 1720 Col.Independencia
Tel. 01 (426} 606 91 00 lrapuato, Gto, México
www,japami.gob.mx




IRAPUATO

MEJOR CIUDAD
2018 - 2ozl

Irapuato, Guanajuato a 15 de Mayo de 2020.

Ing. Humberto Javier Rosiles Alvarez
Director/(éneral de la JAPAMI
e
Py

V/
Iy

%7
V 2 L[(f[m& /

Ing. Esteban-Jests Banda Gallardo Ing. J. Encar rozco

Gereye deff genieria y Disefio Covar
’ £ Gerente de Op a% y Mantenimlento

"/

- Y- e

sy U (/@Pnfé\ LELACIZ

Inr/Salf ador Aguirre Rangel "Arq. Gustavo Garcia Peralta
Director del Area de Proyectos Jefe Departarnento de Costos

~——

Fa ‘\ il
[ \\} J YA g

R R

\ [\ 2

|
[V
|

Ing. Nbemi Vaidez Rodriguez
Proyectista

Blvd. Juan losé Torres Landa No. 1720 Col.Independencia i APAMI
Tel. 01 (426) 606 91 00 Irapuzato, Gto. México :
www.Japami.gob.mx )

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTQ DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO | J



Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantzrillado y Saneamiento del Municipio de Irapuato, Gto.

Obra: CONSTRUCCION DE COLECTOR PLLI /AL DE LA CALZADA INSURGENTES TRAMO BLVD, JUAN JOSE TORES
LANDA A BLVD) DIAZ ORDAZ

SUMINISTRO JE TUBERIA Fecha: 01/04/2020
Cod. Obra: PRO Avinsurg DP

Ciudad: Irapuato, Guanajuato

RESUIVEN DEL PRESUPUESTO

([ Partida | Concepic I Importe |
A SUMINISTRO JE TUBERIA $7,8653,411.76

Total del presupuesto mostrado sin IVA: $7,868,411.76
IVA 16.00% $1,258,545.88
Total del presupuesto mostrado: $9,127,357.64

T
(* NUEVE MILLONES CIENTDS V§INT/ISIETE MI_ TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 64/100 M.N.*)
,-/
N 2

- --/’/—’ ‘\\ 8 <

/
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Obra: CONSTRUCCION DS COLECTOR PLUVIAL DE LA ZALZADA INSURGENTES TRAMO BLVD, JUAN JOSE TORES LANDA A BLVD DiAZ

Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Irapuato, Gto.

ORDAZ
SUMINISTRO DE TUBERIA

Lugar: Irapuato, Guanajuatc

Fecha: 01/04/2020
Cod. Obra’ PRO Avinsurg DP

PRESUPUESTO DE OBRA

Cédigo
A

18.1.4.23

19.14.2.10

19.1.4.2.11

1914212

‘814213

19.1.4.23

Concepto

[ Unidad [ cantidad | P. Unitario|

importe [ %

SUMINISTRO DE TIIBERIA

Suministro de tubera de PEAD corrugado d= 24" (588 mm) de didmetro.
Incluye maniobras de: descarga y acarreos loczi2s, No incluye colocacion.

Suministro de tuber a de PEAD corrugado de 38" (902 mm) de diametro.
Incluye manicbras de descarga y acarreos locz'zs. No incluye colocacion,

Suministro de tuberia de PEAD corrugado de 2" (1051 mm) de didmetro.
Incluye maniobras de descarga y acarreos loczizs. No incluye colocacién.

Suministro de tuberia de PEAD corrugado de «3" (1185 mm) de diametro.
Incluye manicbras de: descarga y acarreos locz 25, No incluye colocacion,

Suministro de tuberia de PEAD corrugado de €37 1501 mm) de diametro.
Incluye maniobras de: descarga y acarreos locz 25, ho incluye colocacion.

Suministro de tubera de PEAD corrugado o2 £ (195 mm) de diametro.
Incluye maniobras de descarga y acarreos loce 2s.
TOTAL SUMINISTRO DE TUBERIA

TOTAL DEL PRESUPUEST) MOSTRADO SIN iVVA:
IVA 16.00% ;
TOTAL DEL PRESUP[&ST") MOSTRADO:

m

183.50

140.72

296.03

1,363.20

40.95

915.91

$1,878.00
$3,170.85
$3.326.96
§4,156.71
$5,476.17

$200.37

$363,160.80 4.52%
$446,173.87 SE&T%
$984,879.97 1232%

$5,666,427.07 7201%

2.85%

$224,249.18

$183,520.88 2

$7,868,411.76 100.00%

$7,868,411.76
$1,258,945.88
$9,127,357.64

- :
(" NUE MILL(/)NES CIENTOS VEINTISIETE ML TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 64/100 ML.N. )
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JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE
IRAPUATO, GTO.

DIRECCION DE ADQUISICIONES %
REQUISICION NO. 44600, 44433,44434 ' COMITE ND.35/2020 IRAPUATO
UNIDAD SOLICITANTE: GERENCIA DE INGENIERIA Y DISENO FECHA:06/06/2020 '

CODIGO PROGRAMATICO: 1400320-2.2,3-31120-G1125-G125-2561
RECURSO DISPONIBLE: § 17,308,818.79

TABLA COMPARATIVA DE ASPECTOS TECNICOS PARA LA ADQUISICION DE TU BERIA DE POLIETILENO Y PVC DE
DIFERENTES DIAMETROS, PARA LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE PLUVIAL PARA LA CALZADA
"INSURGENTES TRAMO BLVD TORRES LANDA A BLVD DIAZ ORDAZ PROGRAMA 2020 ACCION 59

BAFUATO RAPUATO LEON LEON
] FROVEEDURIA DE
swoal  DEsccen S ggggﬁi’g‘fgg%“\f PRODUCTOS Y SERVICIOS | CONSTRUCTORA HUMORA | DMI TUBERIAS S.A, DE C.V.
= o DE MEXICOSA.DECV, i
!
TUBG PYC HIDRALLICD RD-32.§ ——
DE 3~ DE DIAMETRO 1776 | »= CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| ! £
TUBO PYC HIDRAULICO RD-22.5 [ H : i i
1 ey 12 = CUMPLE i CUMPLE ! CUMPLE CUMPLE i
! i |
L] i 1 1
TUEO PVE RIDRAULICO SLASE | e | | i
1 BE AT DEDIAMERT 2304 | v CUMPLE GUMPLE CUMPLE i CUMPLE :
|
TUBG PVUC SERIC 20 DE§" 12%0 Lo CUKPLE CUMPLE CUMPLE _ CUMPLE
2 TUBQ PVC SERIE 20 DE 10° 1272 | soes CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TUBE PVC SERIE 20 DE 12 156 | e i " GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i 1 -
TUS0 PEAD DEB™ 921,10 | w CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TUBO FEAD OE 24~ 118840 | v = GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
: |
TUBO PEAD DE 35* 146.40 | vz CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3
TUBO PEAD DE 42° 298.90 | webu CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE i
i
TUSO PEAD DE 487 1366.40 | # s CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TUBO FEAD DE 527 42,7 | vesar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1
FECHA DE COTIZACION 06/07/2020 06/07/2020 06/07/2020 06/07/2020
TIEMPQ DE ENTREGA INMEDIATO s ;';Eﬁgfijg_i;ﬂ:m"‘ﬁ“ oEL $ DIAS NATURSLES DE ACUERDD A BASES
CONDICIONES DE PAGO CREDITO 30 DIAS DE ACUERDO A BASES CREDTS 10 DS DE ATUERDO A BASES
t
GARANTIA $ A5 1270 CONTREDEFECTOS DE FASRICACION CARTA G3ANTIA DEL PEODUCTD w[
| e
v, o |
DESCARSAY PUESTA EN SiMQ O EN EL ) DESCARGA Y PUESTA EN SITIO O EN EL | DESCARGA Y PUESTA EN SITIC CENEL | DESCARGAY PUESTABY SITIO O EN EL-
OBSERVACIONES LUBAR QUE INDIQUE JAPAM LUGAR QUE INDIGUE JAPAMI LUGAR OUE INGIGUE JAPAMI % QUE JAPAMI 2

Lughr aue
F
i




JUNTA DE AGUA POTABLE, DREN

DIRECCION DE ADQUISICIONES

REQUISICION NO. 44600, 44433,44434

UNIDAD SOLICITANTE: GERENCIA DE INGENIERIA
CODIGO PROGRAMATICO: 1400320-2.2,3-31420-GI1

RECURSO DISPONIBLE: $ 17,308,818.79

Y DISENOQ
P5-Gl25-2561

AJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO,

GTO.

COMITE NO.35/2020 IRAR UA?O

FECHA:06/06/2020

: TABLA COMPARATIVA DE ASPECTOS ECONOMICOS PARA LA

ey }
ADQUISICION DE TUBERIA DE POLIETILENO Y PVC DE DIFERENTES DIAMETROS, PARA LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE RED |

DE DRENAJE PLUVIAL PARA LA CALZADA INSURGENTES TRAMO BLVD TORRES LANDA A BLVD DIAZ ORDAZ PROGRAMA 2020 ACCION 59
B —__marlamo IRAPUATO LEON LEON
PROVEEDURIA DE
COMERCIALIZADORA PRODUCTOS Y CONSTRUCTORA DM! TUBERIAS S.A. DE
BRIDOVA SJA.DEC.V. ' SERVICIOS DE MEXICO HUMORA C.V. S v
rarTEn | DESCRIACION CaRtmAs | wmisas SA DEC.V. e aas
PUNTARC WPCATE P URTARIC SPONTE P UNTARID BAPSRTE BUNITARID MPOSTE
e L e
1 YUBO PVC HIDBAULICO |
RD-32.5 DE 3" DE 1776 | vorse | § 2838 8 5040288, $ 3596 % 5338496 § 32211 % 5720495 § 894 3 51,397.44 |
DIAMETRO | |
| TUBO PV HIDRAULICD | } |
1 RO-¥2.5 DE 4" DE 12 woer | 8 47.25 . 8 56748 § 5930 § 713,80} s 5368l s E43.80! § 473§ 587.72 |
DIAMETRO i |
| : = S " i ==
{ TuBO pVe HORAUUCO | r | I
CLASE 10 DE 107 CE 2304 e Fropl3 s} 635.955.04 | 3 359,334 § 827.296.32) § 33204 § 789.528.96) § 28347 § 852,423,688 |
DIAMETRO i | 1
SUB TOTAL PARTIDA 1 I iaao 9294‘} s 892 480 o8 L l s 327,576.92' , $ 704,335.34T$ 782,830.29
IL TURGFYCSERIE DS 4200 |wesee |4 B850 | ’i 8825500 § 3507 § 1M3.590.301 § Te83 § 101880701 § 7288 & 93,£92.70 |
L ! { ; !
: I T
2 R PVGSLREZOL | 4272 fwew: |§ 168331 8| 2461505615 29531 § 27187432 8§ 18274 8 5165281 8 17745 8 22574840 |
| TUBOPVCSEREDDE | 4gg | wemuc | 27023 &) d2isiss| s 34238 4 saa1128) s a0sk0| 8 o0l s am207 8 4400252
SUB TOTAL PARTIDA 2 g 347,961.B4i , § 440,895.90 [ J § 394,669 9;( TS 363,412.01' $ 394,268.71
TUBD FEAD DE 8" 92110 | v | 7447 3 885043718 18984 % 156,255,401 § usu; $ B1.809461 § 8298 § reaszen
| TusoFEApDE2e 189.10 | wenee | 8 57352 3 10245263 5§  1,938.10: § 215400811 § 69160 § 13078156 | § 645.88 § 122,088.09 {
TusoPEADDE N | 145,40 | vmer | s ssess s 145850881 § 159102 3 232825331 § 1180400 & 17231056 8 1,143.87 % 167,477,211
3 I ;
YUBO PEAD DE 42" 298.90 | s | 5 {20722 § 38475008 | § 224081 § §60.718.33| § 152718, § AS64TAS0| 8 152729 % 456,506.98 |
TuBoPEADDE 48" | 1366.40 | wow== | 5 161392 $§| 220528028 § 280207 § TE2ETARES| § 191475 § 261631440 §  1,91488 § 2,818,505.70 |
TusoPEADDEE: | 427 ok | 2;1«2.‘!1" % 100,441,250 § 467805 § 189,752.74| § 3004871 § 128,307.95] § 302249 % 129,060.52§
SUB TOTAL PARTIDA 3 J § 3.019.159.:;1 ] $ 5,302,804.05 § 3,586,298.03 [ H 3,558.081.17! $ 4,171,078.45
SUBTOTAL $ 4,058,050.49 § 6,636,180.03 § 4,808,444.93 § 4,635,882.03
WA i s 649.2¢8.08 | 5 1.061,782.81 ls 769,351.19 [ s 741,741.13 ,
TOTAL GENERAL $ 4,707,338.57 % 7,697,968, 84 $ 54577, 756 12 $ 5,377,623.16
FECHA DE COTIZACION DEK}‘?}FGZU GGiD?lZOZO 06/0712020 06/07/2020

TIEMPO DE ENTREGA

ALAFIRMADEL

5 DIAS HATURALES

DE ACUERDT A BESES

CONDICIONES DE PAGO

CREDITS 318 Diag

SABASES

DE ACHERDD
v

GARANTIA 1440 1 ARG COWNTRA BEFECTOS DE FABRICACIKON CARTA SAAANTIE DEL FROTUC 1D
DESCASA ¥ PUESTA EN $1140 O EN | DESSARGA Y PUESTAEN SITIO G EN | DESCARGA Y PUESTA EN BITIC 9 EN| DESCARGA Y PUESTA EM SHIC D EN
OBSERVACIONES EL LUGAR QUE INDIQUE JAPAMI EL LUGAR QUE INDIQUE JAPAML EL LUGAR QUE INDIQUE JAPAME

EL LUGAR QUE INDIQUE JAP. }

LABOR

JE:US BERNARDD MARTINEZ NAVARI

ANALIS?A B (AG'EA DE COMPRAS)
S

\h'. *

—

7

JERGNlhmyRL‘,:.‘G M’Aaa’f g/
/DIRECTDR DE Anaulgjc@?es ¥ ALMACEN
/—-""

/
/
K
:

7
!

e



BRIDGVA

ANEXO No. 4
FORMATO DE OFERTA ECONOMICA

BRIDOVA
o 7 o COMERCIALIZADORA BRIDOVA S.A. DEC.V.
CBR131204JA6
DOMICILIO: AV VALLE DE MANZANARES 1404 BODECA 7
PARQUE MANZANARES, LEON, GTO.C.P.37510-01 477 717 0582
UNIDAD N CANTIDAD ]
PARTIDA DESCRIPCION DE UNITARIO TOTAL IMPORTE TOTAL
MEDIDA SOLICITADA
TUBO PVC HIDRAULICO
RD-32.5 DE3"DE |METROS| $ 28.38 1776 $ 50,402.88 [
DIAMETRO
TUBO PVC HIDRAULICO
1 RD-32.5 DE4"DE | METROS| §$ 47.29 12 $ 567.48
DIAMETRO
TUBO PVC HIDRAULICO
CLASE 10 DE 10" DE | METROS| $ 277.76 2304 §639,959.04| |
DIAMETRO f )
TUBO PVC SERIE 20 DE '
= METROS| § 69.50 | 1290 | § 89,655.00| |
' | A
UBO PVC SERIE 20 DE 1Y
2 |7 C] " - METROS | $ 169.93 1272 $ 216,150.96 f‘\\\
UBO PV 20 DE 14
¥ C SER'E 0 METROS | $ 270.23 156 $ 42,155.88| |I
| 12 | Bl )
|

(\:\;é&b’ v
1

Av. del velle de manzanares 1404,
i Bodega 7. Parque Manzanares.

/ / C.P. 37140, Leén, Gto.

D

Tel. 717 05 82
bridova.com.mx



i1 Ave
L

TUBO PEAD DE 8" | METROS| § 74.47 921.10 | $ 68,594.32
TUBO PEAD DE 24" | METROS| $573.52 | 189.10 | $108,452.63
TUBQ PEAD DE 36" |METROS| $994.95 | 146.40 | $ 145,660.68
TUBO PEAD DE 42" |METROS| $ 1,287.22 | 298.90 |$ 384,750.06
TUBQ PEAD DE 48" |METROS | $ 1,613.92 | 1366.40 | $2,205,260.29
TUBO PEAD DE 60" |METROS| $2,492.77 | 42.7 |$ 106,441.28

SUB-
TOTAL

LV.A $ 649,288.08
TOTAL | $4,707,338.57

$ 4,058,050.49

TOTAL: CUATRO MILLONES SETECIENTOS SIETE MIL TRESCIENTOS TREINTA'Y
OCHO PESOS 57/100 MN

Los precios ofertados permaneceran fijos durante la vigencia del pedido. i

Condiciones de venta; crédito 30 dias hébiles una vez entregado el producto y a entera
satisfaccion de la JAPAMI

Anticipo: No se solicitara.

Tiempo de entrega: [nmediato, una vez aceptada nuestra oferta v firmado el contrato.
Garantia: Por cobertura amplia de 1 (un) afio contra cualquier defecto de fabricacién,
composicién o cualguier dafio que presenten, en condiciones normales de uso,
posteriores a la aceptacion de los mismos y a entera satisfaccién de la JAPAMI. J
Vigencia de la propuesta: 30 dias hdbiles.

LUGAR Y FORMA DE ENTREGA: Modalidad de descarga y puesto en sitio y/o lugar que
indigue JAPAMI.

Leén, Gto., a 06 de Julio de 2020.

—

—Francisco Vargas Bribiesca

Administrador Unico Av. del valle de manzanares 1404,
. = . arl
Comercializadora Bridova S.A. de C.V. ategs . Parqos Mahzenares.

C.P. 37140, Ledn, Gto.
Tel. 717 05 82
bridova.com.mx



PROVEEDURIA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS DE MEXICO, S.A. DE C.V.

CARDADORES # 260-C COL. INDUSTRIAL JULIAN DE OBREGON
LEON, GUANAJUATO MEX,, C.P. 37290 RFC: PPS090331MD3
TELS. (477) 711 9685, 779-6766

ANEXO 4
PROPUESTA ECONOMICA

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO
Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.
HUMBERTO JAVIER ROSILES ALVAREZ

PRESIDENTE DEL COMITE

PRESENTE
PARTIDA DESCRIPCION DEL BIEN ”’:g&gf’z U‘;‘l‘:ﬁg‘?o c'}r%TTi:f ° IMPORTE TOTAL
SOLICITADA
TUBD PVC HIDRAULICO RD-32.5 DE 3" DE DIAMETRO, MARCA PTM. METROS 35,96 1,776 $3,854.96
1 TUBO PVC HIDRAULICO RD-32.5 DE 4" DE DIAMETRO, MARCA PTHM. METROS 59.90 12 718.80
TUBO PVC HIDRAULICO CLAZE 10 DE 10° DE DIAMETRO, MARCA PTH, METROS 359.33 2,304 827,896.32
TUBO PVC SERIE 20 DE 160 MM., MARCA PTM. METROS 88.07 1,200 113,610.30
2 TUBO PVC SERIE 20 DE 250 MM., MARCA PTM. METROS 215.31 1,272 273,874.32,
TUBO PVC SERIE 20 DE 315 MM., MARCA PTM. METROS 342.38 156 53,411.28
TUBO PEAD DE 8", MARCA PTM. METROS 169.64 921.10 156,255.40
TUBO PEAD DE 24", MARCA PTH. METROS 113910 18310 215,403.81
TUBO PEAD DE 36", MARCA PTM. METROS 1501.02]  146.40 232,925.33
» TUBO PEAD DE 42", MARCA PTM. METROS 224061 29890 660,718.33
TUBO PEAD DE 48", MARCA PTM. METROS 2,802.07 1,366.40 3,828,748.45]
TUBO PEAD DE 60", MARCA PTM. METROS 4,678.05 42,70 194,752.74
SUBTOTAL 6,636,180.03
. VA 1,061,788.81
Xx (30N SIETE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y OCHG PESOS 247150 MM jxX TOTAL 7,697,968,84

pracio Firme hasta la antrega total de los bienes, independientemente de la fluctuacién cambiaria del peso frente a otra moneda de curso legal en
el extranjero.

Entrega: Modalidad de Descarga y puesto en sitio y/o lugares que indique JAPAMI,

Se suministrara longitud efectiva de los metros solicitados.

Condiciones de Venta: Las estahlecidas en las bases de la Licitacidn Publica No. LA-JAPAMI-03/2020,

Anticipo: No aplica

Tiempo de entrega: 5 dias posteriores a la firma del contrato.

Garantfa: 1 {un) afio contra defectos de fabricacién, composicién o cualquier dafio que presenten los blenes ofertados.

Vigencia de la propuesta: 30 dias.

Irapuato, Gto, A 6 de julio de 26;0
&

Atentamente,

Sergio Lopez Gutierrez /
Representante Legal
Proveeduria de Productos y Servicios de México, S.A. de CV. iy

108
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ANEXO No. 4
FORMATO DE OFERTA ECONOMICA

HUfﬂORA

CONSVTRL:JCTOFQA

e

OFERTA ECONOMICA
CONSTRUCTORA HUMORA S.A. DE C.V.-

PRECIO TOTAL: CINCO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS

NOVENTA Y SEIS PESOS 12/100 MN

CHU1510122U6
CANTIDAD
UNIDAD DE PRECIO IMPORTE
PARTIDA DESCRIPCION TOTAL
I ,
MEDIDA UNITARIO SOLICITADA TOTAL
TUBO PVC
1 HIDRAULICO RD-32.5 METROS $32.21 1776 $57,204.96
DE 3" DE DIAMETRO :
TUBO PVC
2 HIDRAULICO RD-32.5 METROS $53.65 12 $643.80
DE 4" DE DIAMETRO
TUBO PVC
3 HIDRAULICO CLASE 10 METROS $334.04 2304 $769,628.16
DE 10" DE DIAMETRO
TUBO PVC SERIE 20 DE ‘
4 - METROS $78.83 1290 ' $101,690.70
5 I‘{‘;PO PYCSERIEZODE ¢ uerps $192.74 1272 $245,165.28
6 Iguao PVCSERIE20DE | \1eTROS $306.50 156 $47,814.00
7 TUBO PEAD DE 8" METROS $88.60 921.10 $ 81,609.46
8 TUBO PEAD DE 24" METROS 5691.60 189.10 $130,781.56
9 TUBO PEAD DE 36" METROS $1,180.40 146.40 $172,810.56
10 TUBO PEAD DE 42" METROS 51527.18 298.90 $456,471.10
11 TUBO PEAD DE 48" METROS $1,914.75 1366.40 52'516'314'421
12 TUBQ PEAD DE 60" METROS $3,004.87 42.7 $128,307.95
SUB-
Rorasil 5 4,808,444.93
LV.A $ 769,351.19
TOTAL | $5,577,796.12

w

"

o

CHU?ARROSA #4U8 CdL CENTRO CP. 37000 LEON GTO TEL 752-28 74 CORREO constmc.lorahumora@hotmail com

et




7\ORA

HU

A

 CONSTRUCTORA

Los precios ofertados son fijos durante la vigencia del pedido.

Condiciones de venta: CREDITO 30 DIAS
Anticipo: MI REPRESENTADA NO SOLICITARA ANTICIPO
Tiempo de entrega: 5 DIAS NATURALES SERA BAJO LA MODALIDAD DE DESCARGA Y PUESTO EN

SITIO Y/O EN EL LUGAR QUE INDIQUE JAPAMI.
Garantia: CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION Y/O VICIOS OCULTOS

Vigencia de la propuesta: 30 DIAS HABILES -

Ledn, Gto., a 06 de Julio de 2020 -

Protesto lo necesario
| ,-L

i

)

HUGO MORA GONZALEZ
CONSTRUCTORA HUMORA S.A. DE C.V.
ADMINISTRADOR UNICO

T CHUPARROSA #4058 COL. CENTRO CP.37000 LEON, GTO TEL: 752-28-74 CORREO; constructorahumora@hotmail. com



LICITACION PUBLICA NO. LP-JAPAMI-03/2020 ADQUISICION DE

PROYVECTO: TUBERIA PYC Y POLTETILENO
FA , = TIon
i N —— UNIDADDE |  PRECIO c’}f#}‘\’:‘” IMPORTE
- Ji
S meooa | unmario | TR | ToTaL
TUBO PVC HCO RD-22.5 3 AL $28.94 Lreon|s 5139822
TURO PVC HCORDA15 4 ML 4731 2005 3657.67
1
TUBO PVC HCO CLASE 10 DE 107 ML $263 17 230400 s 65241864
TUBO PVC §-20 6" M1, $72.63 Lo s 93sE0
TUBG PVC S-20 T4 ML $177.45 127200 |5 2571934
2
TUBG PVC §20 12 ML 182,07 1s600| s 4400267
TURO PEAD CORRUGADO TDR ULTRA SANITARIO 8" (6.10) . .
¢ £ !
CUMPLE CON LA NORMA NOM.051-CONAGUA-201 T ML §R278 L R
TUBD PEAD CORRUGADO TOR ULTRA SANITARIO 24 .
(5.25) CUMPLE CON LA NORMA NOM-001-CONAGL A-2011 ML, HIBey E0.0] 5 12200875
TUBG PEAD CORRUGADO TOR ULTRA SANITARIO 36" _
{6.10) CUMPLE CON LA NORMA NOM-001-CONAGLIA-2611 ML ST WEAQY 8- U6HUTEAS
TUBG PEAD CORRUGADD TDR ULTRA SANITARIG 42" . .
(616} CUMPLE CON.LA NORMA NOM-001-CONAGTA-231 | = S WS R
TURG PEAD CORRUGADO TDR ULTRA SANITARID 48* ‘ -
g 364, o 21112
(5,9) CUMPLE CON LA NORMA NOM-001-CONAGUA 201 oE Sifles0 canal R
TUBO PEAD CORRUGADD TOR ULTRA SANITARIO 60° : )
. ; ; RSN 302 42, 25,060
{5.85) CUMPLE CON LA NORMA NOM-091-CONAGLA-201 1 B S3.02249 R
LUBRICANTE TDR PAR A TURO CORRLUGADO GALON $0.00 42008 5
b
SUR TOTAL I/§) 4638 x50 85
(4% CINCO MILLONES TRESCIEN TOS SETENTA Y SIETEMIL SEisOiENT0s YEINTIUND Besos mrpma MR ey | A~J0% IVA S 741,740 94
. TOTAL (| § 5377621 80
CONDICIONES: PRECH) ENMONEDA NAC IONAL ,
La presente livitaeion, serabajo 1a modalidad de descargay puesto ensitia y /o envel lugar que lndi ey
JAPAMI
eondicioney deventa:
Antiapa: Pago de acverde a tommio. {mnupn noe 5¢ solicia)
Tiempo de entiegadentio del
Garaniig: Carta g

Ml(ﬁ'ﬁn ol

Vigenoia de la props %
chrz‘mtantc Lekal

veww.dmiweb.com . mx
ventzsSdmiweb.com.mx




